
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Vyhodnocení dotazníku k odpa-

dovému hospodářství… str. 6
•   Duben v investicích… str. 6
•   Noc kostelů 2018 a další akce ŘKF 

Jílové… str. 8
•   Kulturní okénko… str. 8
•   Májové vítání jara… str. 11
•   Biatlon na nohou… str. 13
•   Dobrý anděl… str. 15 Události JSDHO

str. 5 str. 6 str. 11

Duben v investicích Čarodějnice

Květen
Číslo 5
Ročník XXVII
Vyšlo 18. 5. 2018
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Červnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 15. 6. 2018.

Uzávěrka všech příspěvků je
v pátek 1. června 2018 v 18 hodin.

Chráň si, chráň tie krásne bláznovstvá,
z ktorých si nám stále nevyrástla. 

UPOZORNĚNÍ 
Platbu místních poplatků (ze psů, 
za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů) proveďte 
nejpozději do 31. 5. 2018.
Více informací na tel: 412 557 734, email: 
fin@mujilove.cz nebo osobně v budově 
MÚ Jílové druhé patro, č. dv. 38. 

(OF)

Pozvánka na vítání občánků
Vážení rodiče, 
zveme vás s  vašimi nově narozenými dětmi na  vítání občánků, které se bude konat dne 
16. června 2018 od 9.30 hodin v obřadní síni Jílovského zámku. 
Přihlásit lze děti narozené od 1. února 2018 do 30. dubna 2018, ale rádi přivítáme i děti starší, 
které se nemohly zúčastnit minulého vítání občánků. 
Přihlášení je možné na tel. čísle 412 557 711, e-mail: podatelna@mujilove.cz nebo osobně 
na podatelně MěÚ Jílové u paní Šafránové, a to do 1. června 2018 včetně. Přihlášení rodiče 
obdrží pozvánku.
Těšíme se na vás i vaše děti. Kulturní komise/Řeř.

A bylo jaro... Všechno, všechno kvetlo. A věř-
te nebo ne - s  jarem rozkvetly i  děti. Z  těch 
malých poupátek přes zimu uzavřených 
a  křehkých se s  jarem a  prvním sluníčkem 
staly květiny. Těch barev, tvarů a vůní. A síly, 
odhodlání a  energie to nevzdat před první 
překážkou. Každý jiný a každý originál. A spo-
lečně? Společně vytvořily zahradu plnou 
štěstí. Již od ledna se ze tříd ozývaly vzrušené 
hlasy, sem tam úryvek hudby, někdo přeběhl 
v kostýmu. Začaly přípravy na 12. ročník tra-
dice školky - Elce pelce - hlavní každoroční 
události Mateřské školy Jílové. Únorové dny 

ELCE PELCE PO 12. 
probíhaly v  duchu... „umíme už přijít a  ode-
jít“... Na každý krůček jsme byli náležitě pyšní. 
A březen? Vystoupení dostávala svou finální 
podobu, navzájem jsme se stali prvními divá-
ky a kritiky. Duben otevřel vrátka poslednímu 
pilování, někde se začala objevovat lehká 
nervozita či obavy. Zde jsme nejvíce ocenili 
pomocnou ruku rodičů. Pochopili, pomohli, 
zúčastnili se. Zapojili se do příprav, ať již je-
jich pomoc měla jakoukoli podobu. A o tom 
přeci tato práce je. Domluvit se, pomoci si 
navzájem a  společně chránit štěstí. Dokázat 
to a neprohrát. 

Niektorí to prehrajú a hneď im oči vyblednú,
vzdávajú sa snov.

Tak ty môžeš byť, kým chceš byť,
len na chvíľ zataj dych,

počúvaj hlas, ide zvnútra... 
Jak výstižná a nadčasová jsou slova závěreč-
né písně jednoho z  vystoupení. Chraňme 
dětskou duši v sobě i v našich dětech. Je to 
poselství. A tak i my vám zpět podáváme po-
mocnou ruku.

regi MŠ
foto: archiv MŠ



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J

Zastupitelstvo města Jílové dne 10. 4. 2018 mimo jiné:
Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 22. zasedání ZMJ dne 10. 4. 
2018
• zápis z jednání Finančního výboru, které se konalo dne 28. 3. 2018
• zahájení kroků k přípravě žádosti o dotaci na zpracování strategických 
dokumentů města a nástrojů komunikace s veřejností
• studii proveditelnosti Mateřská škola Jílové-Modrá, zpracovanou 
p. Ing. Jiřím Kulhánkem v 12/2017; pověřilo OSMŽP zahájením přípravy 
zadávací dokumentace včetně výzvy pro podání nabídek na realizaci ve-
řejné zakázky Výstavba nové mateřské školy v  městské části Jílové-Modrá 
včetně projektové dokumentace a inženýrských činností
• znalecké posudky pro stanovení obvyklé ceny bytových jednotek 
u bytů s dispozicí 1+1, 2+1 a 3+1 v panelovém domě Nová 183, 184,185 
a 186 postaveném na p. p. č. 283/1, 283/2, 283/3 a 283/4 v k. ú. Martiněves 
u Děčína zpracované Ing. Vojtěchem Pláničkou; výsledky ankety prove-
dené mezi nájemníky bytů v panelovém domě Nová 183, 184,185 a 186 
za  účelem zjištění případného zájmu o  odkoupení bytu, který užívají 
na základě platné nájemní smlouvy za cenu 295 000 Kč za byt o velikosti 
1+1, 385 000 Kč za byt o velikosti 2+1 a 550 000 Kč za byt o velikosti 3+1 
(+ náklady spojené s prodejem); dále vzalo na vědomí „průkaz kvality ne-
movitosti“ pro panelový dům Nová 183 - 186 zpracovaný p. Ing. Pavlem 
Žubretovským; v  této souvislosti schválilo nerealizovat záměr prodeje 
bytů v panelovém domě Nová 183, 184,185 a 186 postaveném na p. p. č. 
283/1, 283/2, 283/3 a  283/4 v  k. ú. Martiněves, zrušilo úkol uložený 
OSMŽP týkající se aktualizace Zásad prodeje pozemků s obytnými domy, 
bytových jednotek a  nebytových prostor v  obytných domech ve  vlast-
nictví města Jílové a uložilo úkol OSMŽP připravit plán údržby a oprav 
panelového domu Nová 183 - 186 na období let 2018 - 2020 včetně návr-
hu financování a prověření možnosti provést zateplení fasády a výměnu 
oken za použití dotačních prostředků
• informaci, že k záměru prodeje pozemku st.p.č. 162 o výměře 982 m2 vč. 
stavby č. p. 139 (budova OMH) B. Němcové, Jílové a části p.p.č. 943/1 o vý-
měře 403 m2 v k. ú. Jílové u Děčína za cenu minimálně ve výši znaleckého 
posudku (obvyklé ceny pro prodej v roce 2017) tj. 1 691 110 Kč + výdaje 
spojené s prodejem nemovitostí schválenému usnesením č. 404/2017/Z 
nebyla předložena žádná nabídka; dále vzalo na  vědomí, že k  záměru 
prodeje výše uvedených nemovitostí byla předložena nabídka na odkou-
pení za cenu 1 000 000 Kč + výdaje spojené s prodejem; schválilo opako-
vané zveřejnění záměru prodeje za cenu minimálně ve výši znaleckého 
posudku (obvyklé ceny pro prodej v roce 2017) tj. 1 691 110 Kč + výdaje 
spojené s prodejem nemovitostí schváleného usnesením č. 404/2017/Z
• informaci o zprovoznění sítě varovného a informačního systému a lokál-
ního výstražného systému (elektronický rozhlas) a jeho využívání
• výsledky z dotazníků k odpadovému hospodářství 
• zprávu o činnosti Městské policie Jílové za rok 2017
• výstupy z jednání pracovní skupiny, která řeší vybudování veřejné Wi-Fi 
sítě ve městě Jílové (areál zámku Jílové); neschválilo záměr vybudování 
veřejné Wi-Fi sítě ve městě Jílové v žádné z předložených variant ani v jiné 
variantě a doporučuje využít finanční prostředky alokované v rozpočtu 
na vybudování Wi-Fi sítě na  jiné aktivity sloužící dlouhodobě k aktivní-
mu využití volného času a k posilování zdravého životního stylu a zdraví 
(např. venkovní posilovací stroje, apod.).

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 3/2018
• poskytování návratných finančních výpomocí dle jednotných pravidel 
za účelem zajištění rovného přístupu ke všem žadatelům, a to na zákla-
dě zastupitelstvem schváleného dokumentu - „Pravidel pro poskytování 
návratných finančních výpomocí právnickým a fyzickým osobám z roz-
počtu města Jílové“ a  ukládá tajemnici MěÚ zajistit zpracování těchto 
pravidel
• dotační program města Jílové na rok 2018 s názvem „Podpora veřejně 
prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělá-
vání a jiného organizování volného času“ s celkovým objemem alokova-
ných finančních prostředků 700 000 Kč
• zadávací dokumentaci uzavřeného výběrového řízení v  režimu mimo 
zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně vyhlášení vý-

zvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Oprava fasády budovy 
Jílovského zámku“, kde předpokládaná hodnota zakázky činí 5 900 000 Kč 
bez DPH (7 139 000 Kč včetně DPH); jmenovalo členy komise pro hodno-
cení nabídek
• Zásady pro odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Jí-
lové bez dalších funkcí, neuvolněných členů Zastupitelstva města Jílové 
s dalšími funkcemi, pro odměňování ostatních členů výborů Zastupitel-
stva města Jílové, členů a předsedů komisí Rady města Jílové a zvláštních 
orgánů města Jílové, a k řešení finančních kompenzací souvisejících s vý-
konem funkce neuvolněných členů zastupitelstva města Jílové, s  účin-
ností od 1. 5. 2018
• nerealizovat záměry prodeje, pronájmu, pachtu atpod. následujících po-
zemků města Jílové ani jejich částí (vyjma již platných nájemních smluv), 
tj. p. p. č. 808/12 v k. ú. Jílové u Děčína, st. p. č. 5, p. p. č. 18/1 a 18/3 v k. ú. 
Modrá u Děčína, p. p. č. 645 v k. ú. Martiněves u Děčína, st. p. č. 90, p. p. č. 
731, 690/2 a 691 v k. ú. Sněžník, určených Obecně závaznou vyhláškou 
města Jílové č. 3/2016 pro volný pohyb psů, a to po dobu platnosti před-
mětné vyhlášky vymezující pro dané účely uvedené pozemky, a  tudíž 
schvaluje případným žádostem bez dalšího projednávání nevyhovět
• poskytnutí odměny formou finančního daru ve  výši 1  100 Kč (550 Kč) 
předsedům, zapisovatelům a jiným členům volebních komisí, kteří zajiš-
ťovali průběh volby prezidenta republiky ve volebních okrscích na území 
města Jílové v I. a (nebo) II. kole prezidentských voleb konaných ve dnech 
12. 1. a 13. 1. 2018 a 26. 1. a 27. 1. 2018;  
Projednalo: 
• další materiály týkající se pozemků ve vlastnictví města (zejm. žádosti 
o prodej, záměry prodejů, ocenění pozemků, uzavření kupních smluv, aj.
• projednalo a zhodnotilo činnost JSDH Jílové-Modrá a velitele jednotky 
v souvislosti s informacemi a komentáři uveřejňovanými na sociálních 
sítích (viz. komunikace mezi městem Jílové a HZS uveřejněná na straně 
3 a 4).  Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



3JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018



4 WWW.MUJILOVE.CZ



5JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

10. 4. bylo na  podatelnu Městského úřadu 
Jílové oznámeno, že v  Martiněvsi u  panelky 
je nakloněný strom, který asi dlouho nevydr-
ží a spadne do koryta. Na místo vyjel velitel 
místních hasičů s  MP Jílové a  průzkumem 
zjistil, že je strom opravdu nakloněný a hrozí 
pád na část pozemku a také do koryta Jílov-
ského potoka. Hasiči následně strom v rámci 
ostatní činnosti pro město bezpečně zlikvi-
dovali.

12. 4. vyjely k  požáru osobního automobi-
lu dvě hasičské jednotky. K  události došlo 

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
V  měsíci dubnu strážníci 
MP Jílové řešili ve  čtyřech 
případech divokou zvěř, 
která působila problémy 
na  katastru města Jílové. 
Dále bylo v  několika pří-
padech řešeno volné po-
bíhání psů v katastru obce, poté bylo vše 
řešeno s majiteli psů.

V tomto měsíci byla šestkrát poskytnuta 
technická pomoc JSHD Jílové-Modrá.

11. 4. v odpoledních hodinách byl hlídce 
MP Jílové oznámen pohyb muže v kože-
né bundě, který se podezřele pohyboval 
u dětského hřiště, kde si hrály děti. Hlídka 
po dojezdu na místo od muže požadova-
la vysvětlení, proč se pohybuje u  hřiště, 
a  o  předložení dokladů totožnosti. Jeli-
kož muž mluvil zmateně a neměl u sebe 
doklady totožnosti, byl hlídkou převezen 
na  OO PČR Podmokly k  dalšímu šetření 
a k zjištění totožnosti.

12. 4. v  poledne došlo v  ulici Lipová 
k  vznícení osobního vozu. Na  místě za-
sahovali strážníci MP Jílové ve spolupráci 
s  pracovníky MH Jílové - zajistili prostor 
požáru do  příjezdu hasičů hasicími pří-
stroji. Po  dohašení požáru vozu si celou 
záležitost převzali hasiči z Děčína k další-
mu šetření.

21. 4. ve večerních hodinách bylo hlídce 
oznámeno, že na ulici Teplická na chod-
níku leží muž. Strážníci po  dojezdu 
na místo zjistili, že se jedná o podnapilé-
ho muže, který zmožen alkoholem ulehl 
na  chodník. Hlídce se podařilo muže 
probrat ke  komunikaci a  následně byl 
předán rodičům v  místě bydliště. Celá 
věc byla v následujících dnech dořešena 
v blokovém řízení.

 Václav Bína, strážník MP Jílové

Události JSDHO
duben

v Lipové ulici. Auto začalo hořet hned u pa-
nelového domu. Jako první na  místo přijeli 
strážníci MP a  spolu s  pracovníky města, 
kteří pracovali kousek od  místa, se pokusili 
automobil uhasit, ale plameny posílené vě-
trem vůz zcela pohltily. Na místo také přijel 
vyšetřovatel požáru a PČR. Lipová ulice byla 
směrem na Kamennou uzavřena. Při požáru 
nedošlo ke zranění.

16. 4. bylo na  linku MP Jílové oznámeno, 
že se v  Lipové ulici nachází již několik ho-
din špatně zaparkované vozidlo, a  to přímo 
na  nově rostoucí trávě a  daleko od  silnice. 
Na místo okamžitě přijeli strážníci MP a pro-
vedli dokumentaci vozidla s tím, že řidič bude 
následně předvolán na  místní služebnu. Ři-
diči za  špatné parkování nyní hrozí pokuta. 
Na  místě „zaparkovaného“ vozu nyní roste 
tráva, která byla nově vyseta po výkopových 
pracích. Podle obyvatel domu na tomto mís-
tě již vozidlo stálo i týden před tím.

text a foto: Tomáš Straka

Vážení spoluobčané, 
nedá mi to, abych jako zastupitel nereagoval na stupňující se útoky 
na naše hasiče ať už na dospělé (JSDHO), tak i na malé hasiče (SDH 
Jílové-Modrá). Jestliže má kdokoliv dojem, že hasiči pracují špatně 
nebo zbytečně mrhají finančními prostředky města, nechť to s dů-
kazy předá na podatelnu MěÚ nebo osloví svého zastupitele, kte-
rý to přednese na  jednání zastupitelstva. Zastupitel to poté může 
předložit do bodu „Různé“ nebo navrhnout zařazení samostatného 
bodu jednání. Doposud se tak nestalo.
Zastupitelstvo může uložit úkol kontrolnímu výboru na prošetření 
celé záležitosti tak, jak to již několikrát učinilo u jiných kauz. Zatím 
nikdo ze zastupitelů žádné důkazy nepředložil! Myslím, že je to pře-
devším zastupitelstvo, které by se těmito záležitostmi mělo zabývat. 
To je to místo, kde by se měly probírat různé nepravosti ať již důvod-
né či nedůvodné - nikoliv sociální sítě. Na minulém zastupitelstvu 

jsem se několikrát ptal, co konkrétně porušil velitel jednotky pan 
Mošner. Na moji otázku jsem bohužel žádnou odpověď od nikoho 
nedostal.
Místní kulturu vytvářejí sami občané. Významnou roli v životě města 
hrají dobrovolné spolky a především zapálení nadšenci, kteří svůj 
volný čas věnují práci pro druhé. Domnívám se, že jsme to přede-
vším my zastupitelé, kteří bychom měli právě tyto zdravé „blázny“ 
všemožně podporovat a  pomáhat jim. Dobrovolníků, kteří by ne-
zištně uspořádali a organizovali úspěšnou akci, je jak šafránu. Bohu-
žel „prudičů“, kteří házejí druhým klacky pod nohy a znepříjemňují 
jim život, je jak much.
Závěrem bych chtěl vám všem, co vyvíjíte jakoukoliv veřejně pro-
spěšnou činnost poděkovat a prosím vás nenechte se otrávit kdeja-
kým škarohlídem.

 Jiří Kalous, zastupitel a předseda kontrolního výboru



6 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Na přelomu roku bylo možné vyplnit dotaz-
ník k  odpadovému hospodářství. Celkem 
jsme obdrželi 121 vyplněných dotazníků, 
z toho 93 v papírové podobě a 28 prostřed-
nictvím webových stránek. Nejvíce dotazní-
ků vyplnili občané bydlící v rodinném domě 
– 82 (tj. 68 %), občanů bydlících v  bytovém 
nebo panelovém domě bylo 36 (tj. 30 %) 
a  z  rekreačních objektů 3. Jako informační 
prostředek využívá místní noviny 111 zúčast-
něných, internetové stránky města navštěvu-

Vážení občané,
duben je za námi, počasí přeje a stavební se-
zóna je tak v plném proudu. V našem městě 
se tak pokračuje v důležitých stavebních pra-
cích.
Na  konci dubna došlo téměř k  dokončení 
výstavby parkovacích stání ve  slepé odboč-
ce z  Teplické k  domu č.p. 2, 4 a  6. Zároveň 
byla opravena i  tato příjezdová komunikace 
v celé své délce, čímž došlo k vyřešení dlou-
holetého problému s odvodněním. Zbývá jen 
dokončit některé detaily stavby (odvodňova-
cí kanál u  vjezdu do  autoservisu, záliv pro 
kontejnery a podobně). Nicméně parkoviště 
i komunikace již místním obyvatelům slouží.

Investiční akce: Parkovací stání Jílové, SO102 
Teplická, příjezd k č.p. 2, 4 a 6
Termín realizace: 3/2018 – 4/2018
Cena díla: 806 572,76 Kč vč. DPH
Stavební práce: Rekonstrukce místní komu-
nikace Teplická, příjezd k č.p. 2, 4 a 6
Termín realizace: 3/2018 – 4/2018
Cena díla: 805 123,84 Kč vč. DPH
Zhotovitel: DOKOM FINAL s.r.o., Kamenná 2, 
40711 Děčín
Projektant: PROMOS SOSNOVÁ spol. s  r.o., 
č.p. 12, 47001 Sosnová

V  Javorské ulici se rozběhly naplno práce 
na  rekonstrukci mostu Za  Drahou. Z  tohoto 
důvodu je zúžený průjezd a snížená rychlost 
v místě stavby. Most je po dobu rekonstruk-

ce uzavřen i pro pěší. Stavební práce by měly 
skončit nejpozději do půlky září, záleží na po-
souzení stavu po odkrytí mostu.
V  březnu proběhlo výběrové řízení na  zho-
tovitele veřejné zakázky Rekonstrukce míst-
ních komunikací v roce 2018 ve městě Jílové. 
Zhotovitelem se stala společnost SKANSKA, 
a.s. Na konci dubna byla podepsána Smlou-
va o dílo, dle které se s opravami začne 4. 6. 
a potrvají cca 2 měsíce. Rekonstrukcí projdou 
následující místní komunikace:
• ulice Úzká
•  ulice Školní včetně vjezdu ke  škole pro zá-

sobování
• ulice Elišky Krásnohorské
•  parkovací stání u ulice Sněžnická a K. H. Má-

chy
• parkovací stání u ulice Sněžnická a Lipová
• parkovací stání v ulici Spojová u č.p. 258
• chodník v ulici Spojová u č.p. 263
Práce budou probíhat tak, aby co nejméně 
zatížily obyvatele, nicméně si vždy vyžáda-
jí jistá omezení, o  kterých budete dopředu 
informováni. Zároveň budou postupovat 
tak, aby rekonstrukce Školní ulice proběhla 
o prázdninách a neměla vliv na provoz školy.
Vzhledem k ceně zakázky, která byla soutěží 
docílena, zvažujeme se zhotovitelem dojed-
nat rekonstrukci ještě několika dalších ko-
munikací. O  tom vás však budu informovat 
po finálním rozhodnutí.

Bc. Tomáš Sosna, referent investic,
Odbor správy majetku a životního prostředí

je 53 zúčastněných a facebook města sleduje 
18 zúčastněných. 
Předcházením vzniku odpadu se zabývá 113 
respondentů (tj. 93 %) - nejčastěji kupují jen 
to, co potřebují, nenechávají se ovlivnit re-
klamou, dále z  bioodpadu vytváří kompost, 
do obchodu nosí vlastní tašky a nekupují PET 
lahve, pijí vodu z vodovodu. Odpad třídí 116 
respondentů (tj. 96 %) - nejvíce plasty, papír, 
sklo, elektroodpad a  nápojové kartony. Ti, 
co netřídí, jako důvod uvedli, že jim to při-

Duben v investicích

Dopravní omezení v místě rekonstrukce mostu Za Drahou

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU
K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ

jde zbytečné, že na  to nemají doma místo, 
že kontejnery jsou moc daleko. Ve  sběrném 
dvoře se odevzdávají hlavně elektroodpady, 
objemné odpady, nebezpečné odpady a sta-
vební odpady. Bioodpady z  kuchyně končí 
většinou v  kompostu na  zahradě nebo jako 
krmivo zvířatům (70 zúčastněných), dále 
v  hnědé nádobě na  bioodpad (48 zúčast-
něných) a  v  zapůjčeném kompostéru (48 
zúčastněných). Bioodpady ze zahrady se nej-
častěji odkládají na kompost na zahradě (75 
zúčastněných), dále také do  hnědé nádoby 
na  bioodpad (49 zúčastněných) a  do  zapůj-
čeného kompostéru (48 zúčastněných).
Na některých dotaznících se objevily zajíma-
vé připomínky a náměty, kterým se budeme 
podrobněji věnovat v následujícím čísle. 
Děkujeme všem, kteří dotazník vyplnili.

(OSMŽP-Dru)

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!
Z dotazníků k odpadovému hospodářství je 
patrné, že aktivní přístup ke  třídění odpadů 
má velká část našich obyvatel. Z údajů uve-
dených v tabulce č. 1 lze zjistit, že množství 
tříděného odpadu každým rokem roste, na-
proti tomu díky zavedení poskytování domá-
cích kompostérů se v roce 2017 znatelně sní-
žilo množství bioodpadu. V  současné době 
jsou téměř všechny kompostéry vydány.

Tabulka č. 1

Množství (t) 2015 2016 2017
tříděný odpad  126 141 160
z toho:  papír 46 50 52
 plast 35 38 58
 sklo 42 50 47
 tetrapak 3 3 3
bioodpad 255 357 269
směsný odpad 1 143 1 245 1 009

V  tabulce č. 2 jsou uvedeny náklady na  tří-
děný odpad, bioodpad a směsný odpad. Po-
skytování domácích kompostérů pozitivně 
ovlivnilo snížení množství bioodpadu odklá-
daných do  hnědých nádob, což velmi úzce 
souvisí se snížením nákladů na  svoz biood-
padu v roce 2017.

Tabulka č. 2

Náklady (Kč) 2015 2016 2017
tříděný odpad 652 071 698 169 709 930
bioodpad 645 198 931 908 603 049
směsný odpad 2 749 270 2 955 100 2 929 620

Za tříděný odpad (papír, plast, sklo, tetrapak) 
dostává město odměnu od kolektivního sys-
tému EKO-KOM podle množství. Čím více 
odpadu se vytřídí, tím větší odměna bude. 
V  roce 2015 jsme vytřídili 126 tun odpadu 
a  odměna činila 339 tis. Kč, v  roce 2016 se 
vytřídilo 141 tun a odměna činila 396 tis. Kč, 
v roce 2017 se množství vytříděného odpadu 
zvýšilo na 160 tun a odměna činila 472 tis. Kč. 
Slogan EKO-KOMu „Má to smysl, třiďte od-
pad!“ je tedy naprosto pravdivý.

(OSMŽP-Dru)



7JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

Optimalizace BMIS
Dne 20. 3. 2018 byl uveden do provozu bez-
drátový místní informační systém (dále jen 
„BMIS“), který je dílčí součástí jednotného 
výstražného a  informačního systému. BMIS 
bude mimo jeho hlavní funkci, tj. varování 
obyvatelstva při vzniku mimořádné události, 
sloužit ke  zveřejnění dalších informací např. 
z  oblasti kultury, kdy budou občané infor-
mováni vždy v pátek v 17.00 hod. a v sobotu 
v 11.00 hod. o dění v Jílovém. První vysílání 
proběhlo v pátek 13. 4. 2018 a v sobotu 14. 4. 
2018. Před daným vysíláním jsme prostřed-
nictvím facebookové stránky města Jílové 
žádali občany o poslech a následné vyjád-
ření. BMIS tak budeme postupně „optimali-
zovat“ do podoby, která bude vyhovovat ob-
čanům za předpokladu zachování funkčnosti 
z hlediska varování obyvatelstva. 

Šíření zvuku ve  volném prostranství je 
ovlivněno mnoha faktory, např. překážkami 
v  podobě velkých budov, ohybem zvuku 
v  prostředí s  měnícími se vlastnostmi nebo 
lomem při přechodu z  jednoho prostředí 
do  prostředí s  jinými vlastnostmi, které vy-
tvářejí ozvěny či zvukové rezonance. To vše 
se projevuje prodloužením trvání zvuku 
a  jeho zesílením, což nazýváme dozvukem. 
Dané faktory mnohdy zapříčiňují špatnou 
srozumitelnost slova. V  našem společném 
zajmu tedy je nastavit BMIS a udržet jej v pro-
vozu tak, aby plnil svoji funkci, jako ji již plní 
v dalších městech a obcích ČR (https://www.
dotinfo.cz/).

Z  důvodu zlepšení si vás proto dovolujeme 
požádat o  zasílání objektivních poznatků 
na e-mailovou adresu 
varovny.system@mujilove.cz, 
kde prosím vždy uveďte: 
1. datum a čas vysílání, 
2. název městské časti (Jílové /střed, horní 
jílové/, Kamenná, Martiněves, Modrá, Kame-
nec, Sněžník /přední, zadní ves/),
pozn.: Pro rychlejší orientaci je dobré uvést 
i číslo „hnízda“ BMIS, které naleznete na víku 
plastové skříňky pod rozhlasy (viz foto).
3. slyšitelnost (výběrová, dobrá, špatná, ozvě-
na, rezonance, popř. nefunkčnost).
Všem občanům děkujeme za spolupráci.

OVVSČ
foto: archiv MÚ Jílové

Vážení spoluobčané,
jak asi víte, v dubnu u nás v Jílovém probíhaly odečty elektroměrů s následným vyúčtová-
ním. Někomu z vás byl vrácen přeplatek a někdo musel bohužel ještě doplácet. Napadlo mě 
využít materiály ČEZ a vlastní zkušenosti k sepsání pár typů, jak ušetřit v domácnosti náklady 
na elektřinu. V dnešním článku bych se zaměřil zejména na obývací pokoj.

Zde trávíme spoustu času s rodinou a přáteli, ovšem i odpočinkem po náročném dni s knihou, 
hudbou, prací na počítači či sledováním televize. Základní radou je vypojovat ze zásuvky spo-
třebiče, které používáme občas. 

Např. je zbytečné mít neustále zapojený DVD přehrávač, neboť i režim stand-by spotřebovává 
energii. Má-li váš DVD přehrávač příkon (spotřebu) v pohotovostním režimu 2W pak za 24 ho-
din spotřebuje 48W a za rok to je 17,5 kWh, aniž byste DVD přehrávač používali. Kupujte tedy 
spotřebiče s nízkou spotřebou v pohotovostním režimu, s příkonem do 0,5 W. 

U počítače a notebooku používejte úsporný režim, režim spánku nebo hibernaci. Notebook je 
výrazně úspornější oproti stolnímu počítači se samostatným monitorem. Na prohlížení inter-
netu stačí tablet, který má minimální energetické nároky.

Značné úspory lze také dosáhnout vhodnou volbou osvětlení. Používáním úsporných žáro-
vek, především moderních LED diodových, lze uspořit více jak 80% elektřiny oproti klasickým 
žárovkám. I volba svítidel je důležitá, používejte svítidla s lesklými vnitřními plochami, které 
světlo odrážejí do prostoru. Používejte více samostatných svítidel, která můžete zapínat dle 
potřeby.

K obývacímu pokoji patří samozřejmě televize. I zde se dá výrazně ušetřit. Moderní techno-
logie LED, nejen že má kvalitnější obraz a jasnější barvy, ale energetická spotřeba LED TV je 
o 30-40% nižší než u starších LCD Panelů. Poznáte to také tak, že LED panely tolik nesálají teplo 
jako tzv. plazmy.

Srovnání různých typů obrazovek a přepokládané roční náklady

výpočet proveden s cenou 4,90 Kč/kWh  zdroj: www.cez.cz

 

zdroj www.cez.cz

Tolik ve  stručnosti několik rad a  tipů jak ušetřit. V  příštím díle bych se zaměřil na  úspory 
v další neméně důležité místnosti - v kuchyni. Kuchyň je bezpochyby další místností, která je 
zaplněna různými elektrickými spotřebiči a právě jejich vhodnou volbou lze také významně 
uspořit.

Jiří Kalous

Typ TV Uhlopříčka orientační spotřeba
za 1 h

předpokládané roční 
náklady 5h/den

LED  81 cm 0,041 kWh   336 Kč

LED  94 cm 0,052 kWh   427 Kč

LED 107cm 0,054 kWh   443 Kč

PLAZMA 107 cm 0,089 kWh   730 Kč

PLAZMA 127 cm 0,118 kWh   969 Kč

PLAZMA 152 cm 0,158 kWh 1 297 Kč



8 WWW.MUJILOVE.CZ

…pro dospělé: J. Walls: Skleněný zámek, 
K. Janouch: Bosá dívka, J. Hanibal: Mraz-
né květy na skle, M. Harasimová: Poháry 
touhy, D. Brown: Hrdinové ve  člunu, L. 
Stromme: Dívka s  jahodami, D. Chopra: 
Třináctá učednice, P.  May: Útěk: Román 
o  nenaplněných touhách a  o  rozhodující, 
ale často ošidné roli přátelství v našich ži-
votech. Je rok 1965 a pětice mladíků v čele 
se sedmnáctiletým Jackem Mackayem 
opouští své domovy v  Glasgow a  míří 
do  Londýna s  cílem prosadit se v  hudeb-
ním světě. Chlapci doma nechávají nudný 
život a své rodiny a utíkají za slávou a štěs-
tím. Brzy ale zjistí, že skutečnost nemá 
s  jejich sny nic společného, a  tři z nich se 
po několika týdnech vracejí domů s nená-
vratně poškozenými životy. O  padesát let 
později dojde v Londýně k brutální vraždě 

a  tři muži, nyní téměř sedmdesátníci, se 
opět vydávají na  známá místa hledat od-
povědi na otázky, které je po pět desetiletí 
strašily a ničily jim život.
…pro děti: S. Edgar: Adéla na  svatbě 
královny, M. Gleitzman: Kdysi, D. Bad-
diel: Zkušebna rodičů, S. Saudková: 
Půlnoční pohádky, L. Rožnovská: Kubík 
Šikulík, P.  Kostka: Proč se říká…?: „Určitě, 
čas od času, zaslechnete někoho říci: to je 
tedy jobovka nebo to je ale šalamounské 
rozhodnutí. Možná přesně nevíte, co tato 
přirovnání znamenají a  odkud se vzala. 
Srozumitelnou odpověď, napsanou tak, 
aby jí porozuměly děti, najdete v  této 
knize. Vybrali jsme devatenáct nejužíva-
nějších úsloví, která mají svůj původ v jed-
nom z  nejstarších psaných textů na  světě 
- v Bibli. Které činy a lidské osudy inspirují 

Knihovna nabízí

KULTURNÍ OKÉNKO
Středa 30. 5. - Město Jílové se připojilo k projektu „Kola pro Afriku“. 
Nepotřebná kola v  dobrém i  špatném technickém stavu, případně 
náhradní díly na kola můžete přinést mezi 17. a 19. hodinou na par-
koviště z boku Jílovského zámku. 

Sobota 2. 6. - Pro děti je připraven DEN DĚTÍ v indiánském stylu. Týpí, 
soutěže, písnička i  tancování, workshop, stánky s  něčím dobrým… 
Akce se uskuteční na  travnatém hřišti v  areálu zámeckého parku. 
Všechny děti jsou vítány.

Sobota 9. 6. - Odpolední taneček nejen pro naše seniory proběhne 
tradičně na velkém sále zámku od 15 do 19 hodin. K tanci i poslechu 
zahraje Duo Canzone, jako zpestření vystoupí mažoretky Daisy z Dě-
čína. Vstupné je v  předprodeji na  zámku. Stačí zavolat na  tel. číslo 
732 832 470.

Sobota 23. 6. - Letos si připomínáme 670 let od první písemné zmín-
ky o  Jílovém, zahájení letních slavností proběhne v  trochu historic-
kém duchu. K vidění budou po celé odpoledne sokolníci s dravci a so-
vami, skupina historického šermu Hartigo, pro děti bude připravena 
lezecká stěna i aquaroller, muzikohraní, kovář i hrnčířka. Zahrají nám 
TheRipers, Gutta (středověká hudba), Ewa Farna Tribute a Zakázaný 
ovoce. Vstup na akci od 13 do 23 hodin je zdarma. 

OVVSČ/kultura

Noc kostelů 2018 a další akce ŘKF Jílové 
25. května 2018 se opět koná akce Noc kostelů. U nás v kostele Nej-
světější Trojice zahájí program houslový soubor IMPIRA v 18.00 hod. 
Tento soubor si našel své posluchače a kdo jste je ještě neměl mož-
nost slyšet, vřele doporučuji. 
V 19.30 hod. bude následovat společný recitál Květiny Krčmářové - 
zpěv a Václava Krahulíka - hudební doprovod. 
Kostel bude veřejnosti otevřen do 24.00 hod. 
Hned po akci Noc kostelů bude v neděli 27. května 2018 poutní mše 
svatá. Na tento den připadá slavnost Nejsvětější Trojice, které je kos-
tel v Jílovém a celá jílovská farnost zasvěcena. Při této poutní mši sv., 

jejíž začátek je, jako každou neděli, v 10.45 hod. v kostele Nejsvětější 
Trojice, bude zároveň udělováno první svaté přijímání čtyřem dětem, 
které se na tuto svátost připravují delší dobu. 
V kostele Nejsvětější Trojice v Jílovém bude rovněž možnost zúčastnit 
se slavnostní mše sv. s  udělováním svátosti biřmování. Tato svátost 
bude udělena několika připravujícím se osobám v neděli 15. červen-
ce 2018 v 10.45 hod. Je to také příležitost osobně se nechat povzbu-
dit a setkat s Mons. Janem Baxantem, biskupem litoměřickým, který 
bude tuto slavnostní mši sv. celebrovat. Naposledy byla v  Jílovém 
udělena svátost biřmování v roce 2010.  (jean)

Město Jílové hledá 

kronikáře/kronikářku
Podrobnější informace

na tel. čísle 775 878 087 nebo e-mailu taj@mujilove.cz

již stovky generací natolik, že stále zůstávají 
součástí našeho jazyka? Seznamte se s nimi 
a  až zaslechnete někoho říkat, začneme 
od Adama, budete už vždycky vědět, co tím 
myslí...“

 ORa



9JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

KULTURNÍ KALENDÁŘ



10 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 K
AL

EN
DÁ

Ř



11JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

ČARODĚJNICE
Tak jako každý rok i  v  tom letošním se v  Jílovém pálily čarodějnice. Akce byla připravena 
ve spolupráci s SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Jílové-Modrá, městem Jílové a přede-
vším JSDHO Jílové-Modrá. Přípravy komplikovala výstražná informace ČHMÚ o silném větru. 

JSDHO tak měla ztížené podmín-
ky. I přesto zajistila kompletní bez-
pečnost celé akce, včetně jejího 
ukončení, ke  kterému patří např. 
důkladné uhašení vatry, zajištění 
vychladnutí přenosných ohnišť 
atd. Díky opatřením, která nastavi-
la, jim patří naše poděkování. Bez 
jejich pomoci bychom tuto akci 
vůbec nemohli pořádat.

OVVSČ/kultura
foto: Tomáš Straka

Třetí prvomájové vítání jara se opět díky hoj-
né účasti motorkářů a  návštěvníků vydařilo. 
Přikládáme několik fotografií, jak to tady 
probíhalo, a těšíme se na další venkovní akci 
„Zahájení letních slavností“, která proběhne 
v sobotu 23. 6. 2018. 
A nezapomeňte – do konce září na Jílovském 
zámku probíhá výstava o 1. světové válce.

OVVSČ/kultura
foto: Tomáš Straka

MÁJOVÉ VÍTÁNÍ JARA



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Čarodějnice
Dne 30. 4. 2018 se udál rej čarodějnic. Průvod 
čarodějnic a čarodějů začal kolem 16. hodiny. 
Poté děti měly možnost si zasoutěžit a vyhrát 
každý sáček sladkostí. Kolem 19. hodiny naši 
hasiči zapálili hranici s  čarodějnicí, kterou 
vytvářeli naši mladí hasiči. Dospělí s  dětmi 
si mohli u ohýnku opéci buřty. Živou hudbu 
nám zajistila ,,kapela O.L.I.‘‘ a taneček byl také. 
Počasí se nám vydařilo a  děti si to i  s  rodiči 
užily. Tak zas příští rok na čarodějnice. 

 Iveta Chaloupková
 foto: archiv SDH Jílové-Modrá

Dětský karneval
Dne 18. 3. 2018 se konal na  Jílovském zámku dětský karneval, účast byla veliká. Děti měly 
možnost si zasoutěžit o malé odměny a poté si zatancovat. Kapela O.L.I. hrála skvěle a moc 
jí děkujeme. Kolem 15. hodiny odpolední jsme vyhlásili tombolu a  na  každého vyšlo. Děti 
si i  tuto akci užily naplno a  měly možnost si i  zazpívat v  pěvecké soutěži. Děkujeme všem 
sponzorům a těšíme se zas na příští rok. 
Akce dětský karneval a hasičský ples sponzorovali: 
•   ADRENALIN PARK DĚČÍN RESTAURACE POD ROZHLEDNOU, PANÍ HORÁKOVÁ
•   BRENO HŘEBENOVA BOUDA 
•   DÁMSKÝ SVĚT, PAN MILOŠ SÝKORA 
•   DI-NOVATION SPOŘKA 
•   EXPRESKA PIZZERIE KOTELNA 
•   EDGEWELL, PAN A PANÍ MYSLIVEČKOVI
•   KAVÁRNA LAGARTO, PAN A PANÍ MATUŠKOVI 
•   KAVÁRNA-BISTRO, PAN ZDENĚK ČERNOVSKÝ
•   HOUPACÍ KONÍK, PANÍ ZDENKA KONČELOVÁ 
•   JK STAVEBNÍ SPOLEČNOST, PANÍ VĚRA SINKOVÁ 
•   RESTAURACE TROPICAL, PANÍ ZÁBROCKÁ
•   JAN ŠOLC, PHARM. DR. MILADA HOLPUCHOVÁ.  Iveta Chaloupková

 foto: archiv SDH Jílové-Modrá

Hasičský ples
Dne 17. 3. 2018 se konal hasičský ples. Už před osmou hodinou 
večerní se začalo v sále restaurace scházet prvních pár hostů a před 
půl devátou, kdy už byl sál mnohem plnější, začala hrát k poslechu 

i  tanci Kapela O.L.I. V  průběhu plesu se tančilo, pilo, jedlo a  všichni 
se báječně bavili. Kolem půlnoci se začalo losovat o  tombolu. 
Na  každého se dostalo a  tombola udělala radost mnoha hostům. 
Ples jsme ukončili až po druhé hodině ranní, kdy hudba dohrála svou 
poslední píseň. Iveta Chaloupková

 foto: archiv SDH Jílové-Modrá



13JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

SPORT

Krátký odpočinek je již za  námi. Pozvolna 
nabíháme kilometry a  rychlost, střelecké 
tréninky jsou zatím spíš jen klidové. I  tak 
ale od  počátku dubna jezdíme po  prvních 
regionálních soutěžích letního biatlonu le-
tošní sezóny. A  protože je to zatím na  roz-
koukání, výsledky nejsou úplně hlavním 
tématem. Spíš se otrkáváme s  ostatními 
soupeři. Všichni naši závodníci mají za  se-
bou dvě soutěže. Žactvu patřil závod v Ka-
dani, dorost s dospěláky navštívili pražskou 
Kapslovnu. Společně si potom všichni zazá-
vodili poslední dubnovou sobotu na regio-
nálním závodě v Boleticích.
Ano, kdo sleduje naši činnost pravidelně, ví, 
že právě Boletický závod je jedním z  těch, 
které pořádá oddíl Jílovských biatlonistů. 
Až potud tomu letos nebylo jinak. Co nás 

SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2017 – 2018

21. 4. FK Jílové 2:0 TJ Krupka

28. 4. Sokol Srbice 6:1 FK Jílové

1. 5. Tatran Kadaň 2:0 FK Jílové

5. 5. FK Jílové 1:3 Spartak Pernštejn

8. 5. FK Jílové 1:0 FK Bílina

12. 5. Baník Modlany 3:0 FK Jílové

22. 4. Jiskra Modrá 2:4 Sokol Srbice

28. 4. Spartak Pernštejn 3:2 Jiskra Modrá

6. 5. Jiskra Modrá 4:1 Baník Modlany

12. 5. H. Jiřetín/Litvínov 4:1 Jiskra Modrá

29. 4. Acrus Litoměřice 13:5 Křováci Jílové

6. 5. Křováci Jílové 14:4 Bombardéři Děčany
 

FK Jílové – krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové - 1. liga

 KŠ

Biatlon na nohou jako pořadatele velice překvapilo, byla silná 
účast startujících závodníků. Ta činila 180 
sportovců všech kategorií. Měli jsme strach, 
jestli takový nápor sportovců a doprovodu 
zvládneme, ale tým našich organizátorů 
zvládnul celou akci výborně naplánovat 
a  provést. Bylo nám potěšením, že sami 
vedoucí a  trenéři soutěžících klubů ocenili 
výborný průběh celého závodu v tak malém 
areálu, kterým boletická střelnice je. Tento 
dík tedy patří především týmu 30 lidí, kte-
ří se na zajištění celé akce aktivně podíleli. 
Díky!
A  i  výsledkově jsme nezklamali. Naši spor-
tovci zde, na  domácím poli, získali v  silné 
konkurenci několik medailových umístění 
a i ostatních dobrých výsledků. Jsou dobrou 
vyhlídkou do dalších kvalifikačních soutěží.
Vše se ale začne naplno rozbíhat v květnu. 
Každý týden nás čeká nějaký regionální zá-
vod, kde už chceme více sbírat kvalifikační 

body pro účast v  celostátních soutěžích. 
Uvidíme, jak se nám bude dařit. Naši zástup-
ci se též 5. května zúčastnili Valné hromady 
Českého svazu biatlonu. V brzkých dnech se 
tedy dovíme i to, v jakém složení bude naše 
celostátní organizace fungovat v následují-
cím olympijském cyklu do roku 2022. 
A protože čas běží neúprosně rychle, je dnes 
též poslední možnost pozvat vás, fandy biat-
lonu, jílovské občany, děti s rodiči, na regio-
nální závod v letním biatlonu, který pořádá-
me v sobotu 16. června v rekreačním areálu 
Chaty Mír. Na  programu bude nejen závod 
malých sportovců. Jako každý rok bude sou-
částí dne i  závod pro děti, příchozí a  fandy 
všeho věku. Proto neváhejte a  přijďte nás 
navštívit, povzbudit a sami si na zkoušku za-
závodit 16. června na Chatu Mír. 
Těšíme se na vás. Biatlonu zdar.

Biji
 foto: archiv biatlon Jílové



14 WWW.MUJILOVE.CZ

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

9JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018

 

 

Př
át

el
é 

a 
ka

m
ar

ád
i r

yb
ář

i, 
ch

ce
m

e 
Vá

m
 o

zn
ám

it,
 že

 d
ne

 2
.2

.2
01

8 
od

 
14

:0
0 

ho
di

n 
bu

de
 u

 n
ás

 n
a 

pr
od

ej
ně

 p
ro

bí
ha

t p
re

ze
nt

ac
e 

vý
ro

bk
ů 

fir
m

y 
EN

ER
G

O
FI

SH
, k

te
ro

u 
m

ůž
et

e 
zn

át
 z  

te
le

vi
zn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
Fi

sh
in

g 
an

d 
Hu

nt
in

g.
 M

ůž
et

e 
si

 v
yz

ko
uš

et
 p

ru
ty

 a
 n

av
ijá

ky
, 

pr
ob

ěh
ne

 u
ká

zk
a 

m
on

tá
ží

 a
 d

al
ší

ch
 m

no
ha

 v
ýr

ob
ků

 o
d 

uv
ed

en
é 

fir
m

y.
 B

ud
e 

pr
o 

Vá
s p

řip
ra

ve
no

 p
oh

oš
tě

ní
 a

 k
až

dý
 ú

ča
st

ní
k 

ob
dr

ží
 

dá
re

k.
 

PO
ZO

R-
 je

št
ě 

je
dn

a 
dů

le
ži

tá
 v

ěc
!!

! P
ok

ud
 te

nt
o 

de
n 

za
ko

up
íte

 č
i 

ob
je

dn
át

e 
zb

ož
í o

d 
fir

m
y 

EN
ER

G
O

FI
SH

 v
 n

aš
í p

ro
de

jn
ě,

 zí
sk

át
e 

sl
ev

u 
10

%
 

Tě
ší

m
e 

se
 n

a 
Vá

s 

 

M
ilo

š S
ýk

or
a-

 M
od

rá
 3

8,
 Jí

lo
vé

 4
07

01
, t

el
.: 

77
5 

57
0 

78
0 

w
w

w
.s

yk
or

am
od

ra
.c

z 

INZERCE



15JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2018

INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím garáž v OV,
Jílové – sídliště. 
Tel.: 723 257 338 (volat večer)

Prodám zahrádku s chatkou
v OV za kostelem. 
Tel.: 736 164 232, 734 510 690.

Dobrý anděl
6 rodin z Jílového a dalších 107 rodin z Dě-
čínska již dostalo finanční podporu nadace 
Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, 
v nichž se dítě potýká s vážným onemoc-
něním. Díky každoměsíčním příspěvkům 
dárců - Dobrých andělů - mohou všechny 
těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční 
stránce. Pomozte najít další rodiny, které 
tuto podporu potřebují! 
„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by 
potřebovaly finanční podporu, je mnohem více. 
Rodiče často neví, že u nás mohou o příspěvek 
požádat. Naší snahou je, aby se tato informace 
co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluza-
kladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodi-
nám poradí lékaři či sociální pracovníci přímo 
v nemocnici, jiným pomoc doporučí pacientské 
organizace. K  mnohým z nich se ale i  přesto 
tato informace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé pravidelně každý měsíc pod-
porují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které 
zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná 
o  onkologické onemocnění, selhání ledvin 
či jater, vážné metabolické poruchy, nemoc 
motýlích křídel, cystickou fibrózu a další těž-
ká kombinovaná postižení. Kromě dětských 
pacientů podporují také rodiny s dětmi, 
v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodi-
čů. Za 6 let fungování nadace podpořili dárci 
více než 5 200 rodin z celé České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto váž-
ně nemocným dítětem, neváhejte jí pomoc 
nadace doporučit. Kontakt je velmi jedno-
duchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail 
a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité 
je nebát se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi 
pomohou. 

Staňte se i vy Dobrým andělem.
Stačí krátká registrace na  www.dobryandel.
cz a můžete začít přispívat. Vaše finanční po-
moc bude rodinám odeslána do posledního 
haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc 
můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kte-
rým pomáháte.

 Markéta Křížová, nadace Dobrý anděl



16 WWW.MUJILOVE.CZ

 
 

Životní jubilea

Vzpomínáme
Simon Cenov 
Dne 9. května uplynulo 5 let, co nás opustil 
milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Simon Cenov. 
S láskou vzpomínají manželka, děti s rodinami a ostatní příbuzní.

Věra Frkalová
Dne 20. května tomu budou 2 roky, kdy nás navždy opustila 
paní Věra Frkalová. 
S láskou stále vzpomínají dcera Dana a syn Zdeněk s rodinami 
a rodina Kučerova.

Josef Břížďala 
Dne 22. května by se dožil 65 let pan Josef Břížďala. 
Vzpomínají manželka, dcera Míša, rodina Kuntova a neteř Ivča.

Pavel Kovář 
Dne 26. května uplyne 12 dlouhých, smutných let od doby, 
kdy nás opustil pan Pavel Kovář. 
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Jiří Černý 
Jiří Černý – 31. 5. 2018 z Kamence. Jedenáct let bez tebe, 
těžko se mi žije! Vzpomínat budu na tebe, dokud mé srdce bije. 
Byl jsi můj život celičký, v očích mě zbyly už jen slzičky. 
S láskou manželka Karla. 

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

KVĚTEN

OLDŘICH BERÁNEK

MIROSLAV CACH

ANNA EHRENBERGEROVÁ

FRANTIŠEK GALUŠKA

MARIE HRÁZSKÁ

JAROSLAV HRÁZSKÝ

ELIŠKA HROCHOVÁ

JAROSLAV KLOUČEK

HANA KOLÁŘOVÁ

JOSEF KRÁTKÝ

KRISTA MÁČKOVÁ

FRANTIŠEK MÁŠA

VĚRA MICHOVSKÁ

EMIL MIŠUREC

ALENA NEKVASILOVÁ

IRENA PECHOVÁ

JAN POLÁK

MIROSLAVA PRAŽÁKOVÁ

LUDMILA STAŇKOVÁ

ZDENĚK SVOBODA

DANUŠE UHRECKÁ

ANNA UNGROVÁ

JANA VOSTRADOVSKÁ

MARIE VRŠŤÁLOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro červnové číslo je 1. 6. 2018 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 6. 2018.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 – 11.00 hodin

19. – 20. 5. 2018 MDDr. Pavel Barcal  J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

26. – 27. 5. 2018 MUDr. Pavel Hladík  Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

2. – 3. 6. 2018 MUDr. Renata Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 

9. – 10. 6. 2018 MUDr. Adolf Křemen Teplická 270, Jílové 412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST
KVĚTEN-ČERVEN


